
CI T T A’   D I   L E N T I NI

Libero Consorzio Comunale di Siracusa

SECONDO SETTORE

DETERMINA N.  231                 Reg. Settore del 24/05/2024

DETERMINA N. ________Reg. Generale             del __________

Oggetto:  Assegnazione somme per 5/12 all’Economo Comunale per minute spese Uffici  del 2°
Settore – Anno 2024. 
________________________________________________________________________________

Il Coordinatore del 2° Settore

Premesso  che  con  Deliberazione  G.M.  n.  25  del  16/02/2024  “  Esercizio  provvisorio  2024  –  PEG
provvisorio 2024 nelle more dell’approvazione del bilancio di previsione 2024/2026”  sono state assegnate
al  Coordinatore  del  2°  Settore  le  somme  per  acquisizione di  servizi  inerenti  Randagismo,  Stato  Civile,
Anagrafe, Servizi Sociali; 

Ritenuto necessario assumere formale impegno di spesa nei limiti dei 5/12 maturati nei capitoli assegnati per
l’anno finanziario 2023;

Visti gli stanziamenti dei sottoindicati capitoli:
- 15710 “Acquisti per la gestione ordinaria”
- 30292 “ Interventi per la prevenzione del randagismo”;
- 1103 “Funzionamento per gli uffici”
- 5720 “ Anagrafe/Stato Civile – acquisti beni”
- 5610 “Acquisto per la gestione ordinaria”  

Precisato che al capitolo “30292” sono già stati assunti impegni di spesa che superano i dodicesimi delle
somme stanziate ma che è indispensabile avere delle somme a pronto cassa per le emergenze già delineatesi
inerenti la problematica del  randagismo per spese non frazionabili; 

Dichiarando di essere a conoscenza dell’obbligo di comunicazione tempestiva in ordine all’insorgere di una
delle cause di incompatibilità e/o conflitto di interessi, ai sensi dell’art. 6 – bis della legge n. 241/1990, come
introdotto dalla legge n. 190/2012 e come previsto dall’art. 9 del Piano Anticorruzione dell’Ente; 

Visti: 
- La legge n. 241/90 e s.m.i.;
- Il D. Lgs. n. 267/2000;
- Il D. Lgs. n. 165/2001;
- Lo Statuto Comunale;



- Il regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
- Il regolamento di Contabilità; 

Ritenuta la propria competenza ad emanare la presente determina ai sensi degli artt. 107 e 109 del D. Lgs.
18/08/2000 n. 267; 

DETERMINA 

Di impegnare ed assegnare all’Economo Comunale le seguenti somme:

-cap. 15710 “Acquisti per la gestione ordinaria” €    800,00 
- cap. 30292 “ Interventi per la prevenzione del randagismo ” € 1.000,00
- cap. 1103 “Funzionamento per gli uffici” €    300,00
- cap. 5720 “ Anagrafe/Stato Civile – acquisti beni” €   266,00
- cap. 5610 “Acquisto per la gestione ordinaria”  €  500,00
per un totale di € 2.866,00

Di dare atto dell’assenza di conflitto di interessi ex art. 6 bis della L. 241/90, come introdotto dalla legge
190/2012 e come previsto dall’art. 9 del Piano Anticorruzione dell’Ente; 

Di attestare che gli impegni di spesa del presente provvedimento sono compatibili con gli stanziamenti di
bilancio , nonché con le regole di finanza pubblica, ai sensi dell’art. 9 della L. n. 102/2009.

        F.to
Il Responsabile del Procedimento                                                 Il Coordinatore del 2° Settore

Serafina D’Amico     Istr. Dir. Rita Odierna



PARERI

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE

Il  Responsabile  del  Servizio  Finanziario,  in  ordine  alla  regolarità  contabile  del  presente
provvedimento,  ai  sensi  dell’art.  147  –  bis,  comma  1  del  D.  Lgs.  n.  267/2000  e  del  relativo
regolamento comunale sui controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla
situazione economico – finanziaria o sul patrimonio dell’ente, 
Rilascia PARERE:

FAVOREVOLE

Il Responsabile del Servizio Finanziario



Il presente atto è stato, ai sensi dell’art. 32, comma 
5 della L. 69/2009 e s.m.i. è stato Pubblicato all’Albo
Pretorio del sito informatico del Comune 
www.comune.lentini.sr.it dal ………………………….
al ………………….. col N. ____________    CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
Lentini, ________________
                                          L’Addetto Il sottoscritto Segretario Generale su conforme

 

relazione a fianco segnata,
                               Certifica 
che copia della  presente  determina  è  stata 
pubblicata all’Albo Pretorio del sito informatico del
Comune www.comune.lentini.sr.it  dal ………….
al ……………- per quindici giorni consecutivi – ai 
sensi dell’art. 11 della L.R. 3/12/1991 n. 44 e che 
non sono pervenuti reclami. 
Lentini, lì _______________________

  
                                 Il Segretario Generale
                            ________________________
 
 
 
 
 

http://www.comune.lentini.sr.it/

		2024-05-24T09:00:11+0000
	ODIERNA RITA


		2024-06-04T08:00:49+0000
	IACONO GIOVANNA




